
C O M U N E  D I  F I A N O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Piazza XXV Aprile 1 - C.A.P. 10070 - Tel. 0119254302 int.6 - Fax 0119254966  

www.comune.fiano.to.it - e-mail polizia.locale@comune.fiano.to.it 
P.E.C.: polizia.locale.fiano.to@pec.it 

 
 

 

Ordinanza n. 1145  Anno 2026 

 

Registro Ordinanze 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

modifica temporanea della regolamentazione della circolazione 

stradale di Via Rossini, all’altezza civico 154 sito in Regione 

Rossini in Comune di La Cassa, per lavori di allacciamento al 

collettore fognario.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Visto che il sig. LAZZARINI Giuseppe ha richiesto in qualità di committente ed 

incaricante la ditta individuale “Fratelli Torta di Torta Francesco”, la 

modifica della regolamentazione della circolazione stradale propedeutica 

all’esecuzione dei lavori necessari per l’allacciamento alla rete fognaria 

dell’immobile sito in Regione Rossini civico nr. 154, come da autorizzazione n. 

414/2025/LAV del 21/11/2025 dell’Ufficio Tecnico di Fiano;  

Visto che per la realizzazione delle opere, si rende necessaria l’emissione di 

un’ordinanza per la modifica temporanea della regolamentazione della 

circolazione stradale, all’altezza del sito in premessa individuato, per il 

periodo compreso fra le ore 08.00 e le ore 17.00 dei giorni 12/02/2026 e 

13/02/2026; 

Atteso che il presente provvedimento di regolamentazione della circolazione è 

funzionale a garantire la sicurezza stradale, nonché ad evitare situazioni di 

pericolo; 

Preso atto che il referente richiedente è il sig. LAZZARINI Giuseppe, in atti 

compiutamente generalizzato e che l’impresa esecutrice dei lavori è individuata  

nella ditta individuale “Fratelli Torta di Torta Francesco”, p. iva 11616090012, 

con sede operativa in via Banna nr. 33/a - Balangero – TO; 

Visto il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285 e il 

relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 

D.P.R.16.12.1992 n.495 e loro s.m.i.; 

Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 

ORDINA 

 

Per il periodo temporale compreso fra le ore 08.00 e le ore 17.00, dei giorni 

12/02/2026 e 13/02/2026, le seguenti modifiche temporanee della regolamentazione 

della circolazione stradale: 

 

 l’istituzione di un “SENSO UNICO ALTERNATO” regolato da apposita 

cartellonistica di dare precedenza e diritto di precedenza, e del “DIVIETO 

DI SOSTA” nel tratto di Via Rossini prospiciente a Regione Rossini n. 154, 

La Cassa, esclusivamente per il tratto interessato dagli scavi. 

 

L’Impresa individuale “Fratelli Torta di Torta Francesco”, come compiutamente 

identificata in discorso, viene incaricata della regolare posa della prescritta 

segnaletica stradale, nonché di altra segnaletica stradale complementare e 

dell'osservanza delle seguenti prescrizioni: 

1. Porre su via Rossini con congruo anticipo rispetto al luogo 

dell’intervento i cartelli di presegnalamento “lavori in corso”;  

2. gli scavi, i mezzi d'opera nonché il loro raggio d'azione, devono essere 

sempre recintati con barriere di testata riflettenti, parapetti o altre 

idonee protezioni, atte ad impedire la caduta di materiale, con la 

collocazione di lanterne a luce rossa fissa, opportunamente intervallate, 

da accendersi durante le ore notturne e comunque in ogni caso di scarsa 

visibilità. 

3. durante i lavori dovranno essere adottate, da parte della Ditta 

incaricata, tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi 

incidente, con totale sollievo dell'Amministrazione Comunale concedente 

per eventuali danni causati da terzi; 

4. alla fine dell'occupazione dovranno essere ripristinate le condizioni di 

viabilità precedentemente esistenti con il rifacimento della eventuale 

segnaletica orizzontale cancellata o comunque resa poco visibile. 

 

il tutto nel rispetto del D.M. 10.07.2002, relativo alle norme per la 

delimitazione e le segnalazioni dei cantieri. 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

L’inosservanza della presente Ordinanza è punita ai sensi del vigente Codice 

della Strada. 

 

 

 

 



 

AVVERTE CHE 

 

Ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07.08.1990, n.241 si 

comunica che: 

 L’Ufficio responsabile del procedimento è il Comando di Polizia Locale di 

Fiano, ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti 

relativi al procedimento; 

 Il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Vigilanza, 

Commissario Gianluca MANTELLI; 

 Ai sensi dell’art. 37/3° comma C.d.S. si avverte che contro la presente 

Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, con le modalità previste dall’art.74 del Regolamento C.d.S.  

 

Fiano, li 09.02.2026 

 

   Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

(Commissario Gianluca MANTELLI) 

 
Documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi del Decreto Legislativo n.82/2005 

 


		2026-02-09T16:31:37+0100
	GIANLUCA MANTELLI




